Câmara Municipal de Capitão Leônidas Marques
Av. Iguaçu - 290  -  Centro  -  Fone (45)3286-1144   -  CNPJ 01.513.101/0001-29

CEP-85.790-000 - Capitão Leônidas Marques - Paraná

INDICAÇÃO N.º 80/2022, em 04 de novembro de 2022.

CLEUDES APARECIDA PAVAN DOS SANTOS, GENECIR DE FATIMA GARDA RIGO,

VALMIR LUCIETTO e CLAUDECIR ALVES DA SILVA MOURA, vereadores com assento

nesta Câmara Municipal, na Décima Quarta Legislatura do Município de Capitão

Leônidas Marques, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e regimentais, e

após ouvido o Plenário INDICAM ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal que

providencie a instalação de bancos novos e a substituição dos bancos danificados no

espaço do lago municipal. Bem como, a revitalização dos equipamentos para

alongamento já disponíveis no espaço e ainda, que seja analisada a possibilidade da

criação de uma pista de ciclismo para crianças no espaço do lago.

JUSTIFICATIVA: Considerando tratar-se de local de grande fluxo

de pessoas usado para caminhadas, atividades físicas e para o lazer, faz-se necessária a

revitalização dos equipamentos e a disponibilização de um maior número de bancos.

  Otimizando a pista no espaço já existente, através da viabilização de uma

pista de ciclismo destinada exclusivamente para o entretenimento das crianças

enquanto os pais praticam sua atividade física ou de lazer.

NESTES TERMOS,

PEDE E ESPERA DEFERIMENTO.

Sala de Sessões da Câmara Municipal de Capitão Leônidas

Marques, em 04 de novembro de 2022.

CLEUDES A. P. DOS SANTOS        GENECIR DE F. GARDA RIGO           VALMIR LUCIETTO
               Vereadora                                           Vereadora                                   Vereador

CLAUDECIR A. DA S. MOURA
                     Vereador